
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2018 №  416

г.Искитим

Об организации и проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования 
на территории района в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного 
общего образования», от 10.11 2017 № 1097 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его 
проведении в 2018 году», от 10.11.2017 № 1098 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 
образовательным программа основного общего и среднего общего образования по 
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 
при его проведении в 2018 году», а также в целях организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, контроля над соблюдением установленного порядка проведения 
государственной итоговой аттестации в 2018 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации района (Жуков Л.И.):
1.1. Обеспечить контроль над организацией и проведением государственной 

итоговой аттестации выпускников IX классов в соответствии с нормативными 
документами Министерства образования Российской Федерации и Министерства 
образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки;

1.2. Организовать проведение экзаменов в форме основного государственного 
экзамена (далее ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ-9) в 
установленные сроки с 25 мая по 29 июня 2018 года;



Умч.

1.3. Обеспечить:
1.3.1. своевременную доставку экзаменационных материалов в пункты 

проведения экзаменов и в РЦОИ после экзамена;
1.3.2. информационную безопасность при хранении, использовании и передаче 

экзаменационных материалов.
2. Утвердить:
2.1. Порядок доставки и хранения экзаменационных материалов 

(Приложение 1);
2.2. Список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам ГИА-9 

(Приложение 2);
2.3. График проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9) в 
соответствии с единым расписанием (Приложение 3)

2.4. Схему транспортной доставки обучающихся в ППЭ и обратно до места 
проживания (Приложение 4).

3. Определить:
3.1. Места расположения пунктов проведения экзамена в 9 классах 

(Приложение 5)
3.2. Схему транспортной доставки экзаменационных материалов 

(Приложение 6);
3.3. Список выпускников IX классов, для которых государственная итоговая 

аттестация проводится в форме государственного выпускного экзамена 
(Приложение 7);

3.4. Список лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ (Приложение 8).
4. Руководителям образовательных учреждений на базе, которых 

организованы пункты проведения экзаменов МКОУ «СОШ № 3 р.п.Линево» 
(Семенова Т.А.), МКОУ «СОШ ст.Евсино» (Денего Е.А.), МКОУ «СОШ 
с.Легостаево» (Чукалова С.Ю.), МКОУ «СОШ с.Быстровка» (Дикалов В.Е.), МКОУ 
«СОШ п.Чернореченский» (Корсакова Л.А.), МКОУ «СОШ с.Улыбино» (Гриненко 
А.А.), МКОУ «СОШ с.Тальменка» (Князев Д.А.), МКОУ «СОШ п.Степной» (Гриних 
Н.В.), МКОУ «СОШ № 4 р.п.Линево» (Гуляева Т.Ю.) обеспечить:

4.1. Функционирование системы видеонаблюдения в ППЭ;
4.2. Хранение видеозаписей проведения экзаменов в ППЭ.
5. Руководителям образовательных учреждений района:
5.1. Организовать работу по информированию выпускников, их родителей 

(законных представителей) о формах проведения ГИА-9, сроках и месте подачи 
заявлений об участии в ГИА-9, организации и проведении ГИА-9, в том числе по 
вопросам подачи и рассмотрения апелляций, о порядке ознакомления с результатами 
ГИА-9;

5.2. Направить своих работников для работы в качестве руководителей, 
организаторов ППЭ, технических специалистов;

5.3. Осуществлять контроль за участием своих работников в проведении 
ГИА-9;

5.4. Под роспись информировать работников, привлекаемых к проведению 
ГИА, о сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и



аудиториях видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер 
дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых 
к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведения ГИА.

6. Муниципальному казенному предприятию Искитимского района 
«Пассажирские автотранспортные перевозки» (Богатов Ф.Д.) организовать подвоз 
обучающихся в ППЭ и обратно до места проживания согласно графику проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в соответствии с единым расписанием (Приложение 3).

7. Рекомендовать руководителям ГБУЗ НСО «Искитимская центральная 
городская больница» (Кайгородов А.А.), ГБУЗ НСО «Линевская районная больница» 
(Смирнова О.Г.) и Межмуниципального отдела МВД России «Искитимский» 
(Борисов Е.В.) организовать дежурство в пунктах проведения экзаменов согласно 
графику проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования (Приложение 3).

8. Начальнику отделу строительства, архитектуры и дорожного 
строительства (Авакова Н.С.) обеспечить контроль за состоянием дорог для 
бесперебойного подвоза выпускников образовательных учреждений к пунктам 
проведения экзаменов.

9. Контроль за исполнение данного постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника управления образования администрации 
района Ж

Глава рай О.В. Лагода



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Порядок доставки и хранения экзаменационных материалов

Из регионального центра обработки информации (далее РЦОИ) в пункты 
проведения экзамена (далее ППЭ) экзаменационные материалы (далее ЭМ) 
доставляют уполномоченными представителями государственной экзаменационной 
комиссии Новосибирской области (далее ГЭК) по доставке материалов не ранее, чем 
за один день до проведения основного государственного экзамена (далее ОГЭ). 
Уполномоченные представители ГЭК обеспечивают доставку и передачу ЭМ 
членам ГЭК в управлении образования администрации Искитимского района.

Уполномоченные члены ГЭК обеспечивают хранение материалов в 
соответствии с требованиями инструкции по организации приема, передачи, учета, 
хранения и уничтожения материалов и документов единого государственного 
экзамена в Новосибирской области, утвержденной приказом Министерства 
образования, науки и инновационной политики по Новосибирской области от 
08.05.2013 № 1283 и в день проведения ОГЭ не позднее, чем за 1 час 30 минут до 
начала проведения ОГЭ, доставляют их в ППЭ.

В ППЭ уполномоченные члены ГЭК передают экзаменационные материалы 
руководителям ППЭ. Руководители ППЭ обеспечивают хранение материалов в 
ППЭ. Местом хранения ЭМ определяется сейф в штабе руководителя ППЭ.

Из ППЭ в РЦОИ доставка материалов после проведения ОГЭ организуется в 
день проведения экзамена. Уполномоченные члены ГЭК получают материалы и 
документы ОГЭ в ППЭ, доставляют их в управление образования и передают 
уполномоченным представителям ГЭК по доставке материалов в РЦОИ.

По факту приема и передачи материалов составляются акты приема-передачи 
в двух экземплярах, которые удостоверяются подписями ответственных лиц 
принимающей и передающей стороны. Один экземпляр акта приема-передачи 
материалов остается у лица, передавшего материалы, второй - у лица, получившего 
материалы.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам ГИА-9

№
п/п

Ф.И.О. Должность в ППЭ Наименование ППЭ

1 Макян Алёна 
Александровна

Уполномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ№3 
р.п.Линево»

2 Денего Евгения 
Александровна

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ ст.Евсино»

3 Чукалова Светлана 
Юрьевна

Уполномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ с.Легостаево»

4 Дикалов Валерий 
Елизарович

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ с.Быстровка»

5 Корсакова Людмила 
Александровна

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ 
п.Чернореченский»

6 Г риненко Андрей 
Александрович

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ « СОШ с.Улыбино»

7 Князев Дмитрий 
Алексеевич

Уполномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ с.Тальменка»

8 Гриних Наталья 
Владимировна

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ п.Степной»

9 Бандюрова Ирина 
Анатольевна

Уполномоченный 
представитель ГЭК

Федеральное казенное 
учреждение «Следственный 
изолятор № 3 Главного 
управления федеральной 
службы исполнения 
наказания по Новосибирской 
области

10 Гуляева Татьяна 
Юрьевна

У полномоченный 
представитель ГЭК

МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево»

11 Трошина Светлана 
Анатольевна;

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ № 3 
р.п.Линево»

12 Сизикова Наталья 
Станиславовна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ ст.Евсино»

13 Дорогина Татьяна 
Сергеевна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ с.Легостаево»

14 Зеленцова Елена 
Александровна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ с.Быстровка»

15 Толстова Татьяна Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ



Викторовна п.Чернореченский»
16 Гриненко Нина 

Владимировна
Руководитель ППЭ МКОУ « СОШ с.Улыбино»

17 Власова Марина 
Николаевна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ с.Тальменка»

18 Веснина Елена 
Александровна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ п.Степной»

19 Краснова Любовь 
Константиновна

Руководитель ППЭ Федеральное казенное 
учреждение «Следственный 
изолятор № 3 Главного 
управления федеральной 
службы исполнения 
наказания по Новосибирской 
области

20 Горбачева Оксана 
Валерьевна

Руководитель ППЭ МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево»



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

График проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в соответствии с единым расписанием

Коди
наименование

ППЭ

ОУ, сдающие ГИА-9 
в ППЭ

Название предмета Дата
экзамена

Количество 
участников 
ОГЭ/ГВЭ в 

ППЭ
9701 МКОУ «СОШ Французский язык 25.05.18 1
МКОУ «СОШ № 3 № 3 р.п.Линево»
р.п.Линево» МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 4

№ 3 р.п.Линево»
МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 5
№ 4 р.п.Линево»
МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 2
с.Лебедевка»
МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 1
с.Преображенка»
МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 1
с.Улыбино»
МКОУ «СОШ Английский язык 25.05.18 4
ст.Евсино»

9701 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 35
МКОУ «СОШ № 3 п.Керамкомбинат» Информатика 31.05.18 1
р.п.Линево» Биология 31.05.18 20

Обществознание 31.05.18 13
Физика 02.06.18 5
Информатика 02.06.18 4
Математика 05.06.18 35
Химия 07.02.18 2
Г еография 07.02.18 11
Обществознание 09.06.18 14

МКОУ «СОШ № 3 Русский язык 29.05.18 68
р.п.Линево» Информатика 31.05.18 31

Биология 31.05.18 25
Обществознание 31.05.18 5
Литература 31.05.18 2
Физика 02.06.18 7
Информатика 02.06.18 7
Математика 05.06.18 68
Химия 07.06.18 4
История 07.06.18 3



Г еография 
Обществознание

07.06.18
09.06.18

38
39

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 32
п.Листвянский» Информатика 31.05.18 4

Биология 31.05.18 26
Обществознание 31.05.18 2
Физика 02.06.18 3
Информатика 02.06.18 4
Математика 05.06.18 32
Обществознание 09.06.18 25

МКОУ «Гимназия Русский язык 29.05.18 40
№ 1» Информатика 31.05.18 10

Биология 31.05.18 6
Обществознание 31.05.18 18
Литература 31.05.18 5
Физика 02.06.18 5
Математика 05.06.18 40
Химия 07.06.18 1
История 07.06.18 5
География 07.06.18 13
Обществознание 09.06.18 17

МКОУ « о о ш Русский язык 29.05.18 12
д.Ургун» Биология 31.05.18 8

Обществознание 31.05.18 4
Математика 05.06.18 12
Г еография 07.06.18 12

9702 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 67/2
МКОУ «СОШ ст.Евсино» Информатика 31.05.18 7
ст.Евсино» Биология 31.05.18 27

Обществознание 31.05.18 20
Литература 31.0518 5
Физика 02.06.18 9
Информатика 02.06.18 2
Математика 05.06.18 67/2
Химия 07.06.18 1
История 07.06.18 1
Г еография 07.06.18 32
Обществознание 09.06.18 24
Литература 22.06.18 1
Г еография 25.06.18 1

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 15/2
с.Шибково» Биология 31.05.18 14

Физика 02.06.18 3
Математика 05.06.18 15/2
Обществознание 09.06.18 13



МКОУ «СОШ 
с.Новолокти»

Русский язык 
Биология 
Математика 
Г еография 
Обществознание

29.05.18
31.05.18
05.06.18
07.06.18
09.06.18

15
10
15
5
15

9703 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 4
МКОУ «СОШ с.Белово» Информатика 31.05.18 1
с.Легостаево» Биология 31.05.18 3

Математика 05.06.18 4
Обществознание 09.06.18 4

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 10
с.Г усельниково» Биология 31.05.18 9

Обществознание 31.05.18 1
Математика 05.06.18 10
История 07.06.18 1
Обществознание 09.06.18 9

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 11
с.Легостаево» Информатика 31.05.18 1

Биология 31.05.18 9
Обществознание 31.05.18 1
Математика 05.06.18 11
География 07.06.18 3
Обществознание 09.06.18 8

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 8
с.Усть-Чем» Информатика 31.05.18 2

Обществознание 31.05.18 6
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 8
Химия 07.06.18 1
География 07.06.18 6

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 5
с.Мосты» Обществознание 31.05.18 5

Математика 05.06.17 5
Г еография 07.06.18 5

9704 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 22
МКОУ «СОШ с.Быстровка» Информатика 31.05.18 9
с.Быстровка» Биология 31.05.18 4

Обществознание 31.05.18 9
Математика 05.06.18 22
Химия 07.06.18 4
География 07.06.18 12
Обществознание 09.06.18 6

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 8/1
с.Завьялово» Информатика 31.05.18 4

Обществознание 31.05.18 3
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 8/1



Г еография 07.06.18 8
МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 5
п.Советский» Информатика 31.05.18 3

Биология 31.05.18 1
Обществознание 31.05.18 1
Математика 05.06.18 5
Г еография 07.06.18 2
Обществознание 09.06.18 3

9705 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 23
МКОУ «СОШ п.Чернореченский» Информатика 31.05.18 15
п.Чернореченский» Обществознание 31.05.18 5

Литература 31.05.18 1
Физика 02.06.18 2
Математика 05.06.18 23
Г еография 07.06.18 11
Обществознание 09.06.18 10

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 21/1
с.Лебедевка» Информатика 31.05.18 12

Биология 31.05.18 5
Обществознание 31.05.18 2
Информатика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 21/1
Химия 07.06.18 3
Г еография 07.06.18 4
Обществознание 08.06.18 12
Г еография 25.06.18 1

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 13
п.Агролес» Биология 31.05.18 1

Обществознание 31.05.18 11
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 13
Химия 07.06.18 1
История 07.06.18 2
Г еография 07.06.18 10

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 15
с.Старый Искитим» Биология 31.05.18 5

Обществознание 31.05.18 10
Информатика 02.06.18 4
Математика 05.06.18 15
Г еография 07.06.18 7
Обществознание 09.06.18 4

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 5
с.Сосновка» Биология 31.05.18 5

Математика 05.06.18 5
Г еография 07.06.18 3
Обществознание 09.06.18 2



МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 8
п.Маяк» Биология 31.05.18 5

Обществознание 31.05.18 3
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 8
Г еография 07.06.18 5
Обществознание 09.06.18 2

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 6
п.Александровский» Обществознание 31.05.18 6

Математика 05.06.18 6
Г еография 07.06.18 6

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 3
с.Морозово Биология 31.05.18 3

Математика 05.06.18 3
Обществознание 09.06.18 3

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 7
п.Рощинский»» Биология 31.05.18 6

Обществознание 31.05.18 1
Математика 05.06.18 7
История 07.06.18 1
Обществознание 09.06.18 6

9706 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 15
МКОУ «СОШ с.Улыбино» Биология 31.05.18 3
с.Улыбино» Обществознание 31.05.18 9

Физика 02.06.18 4
Математика 05.06.18 15
Химия 07.06.18 1
История 07.06.18 1
География 07.06.18 9
Обществознание 09.06.18 2

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 20
д.Бурмистрово» Биология 31.05.18 17

Обществознание 31.05.18 3
Математика 05.06.18 20
Химия 07.06.18 1
История 07.06.18 3
Обществознание 09.06.18 16

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 6
п.Первомайский» Обществознание 31.05.18 5

Литература 31.05.18 1
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 6
География 07.06.18 5

9707 МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 11/1
МКОУ «СОШ с.Тальменка» Информатика 31.05.18 1
с.Тальменка» Биология 31.05.18 7

Обществознание 31.05.18 3



Физика
Математика
География
Обществознание

02.06.18
05.06.18
07.06.18
09.06.18

1
11/1
3
7

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 13
с.Верх-Коен» Биология 31.05.18 7

Обществознание 31.05.18 6
Математика 05.06.18 13
Химия 07.06.18 1
География 07.06.18 7
Обществознание 09.06.18 5

МКОУ»СОШ Русский язык 29.05.18 6
с.Барабка» Обществознание 31.05.18 5

Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 6
Г еография 07.06.18 6

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 2
с.Елбаши» Биология 31.05.18 1

Обществознание 31.05.18 1
Математика 05.06.18
География 07.06.18 1
Обществознание 09.06.18 1

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 1
д.Калиновка» Обществознание 31.05.18 1

Математика 05.06.18 1
География 07.06.18 1

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 2
д.Китерня» Биология 31.05.18 2

Математика 05.06.18 2
Обществознание 08.06.18 2

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 11
п.Степной» Биология 31.05.18 9

Обществознание 31.05.18 2
Математика 05.06.18 11
Г еография 07.06.18 3
Обществознание 09.06.18 8

МКОУ «СОШ Русский язык 29.05.18 7
9708 с.Преображенка» Биология 31.05.18 4
МКОУ «СОШ Обществознание 31.05.18 3
п.Степной» Математика 05.06.18 7

История 07.06.18 2
Обществознание 09.06.18 4

МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 1
п.Алексеевский» Математика 05.06.18 1

География 07.06.18 1
История 25.06.18 1



МКОУ «ООШ Русский язык 29.05.18 3
д.Г оревка» Биология 31.05.18 3

Информатика 02.06.18 3
Математика 05.06.18 3

9709 МКОУ «СОШ № 1» Русский язык 29.05.18 1
Учебно Биология 31.5 6.18 1
консультационный Математика 05.06.18 1
пункт при Обществознание 09.06.18 1
«Следственном
изоляторе № 3
главного
управления
Федеральной
службы
исполнения
наказаний по
Новосибирской
области
9710 МКОУ «СОШ № 1 Русский язык 29.05.18 45/1
МКОУ «СОШ № 4 р.п.Линево» Информатика 31.05.18 4
р.п. Линево» Биология 31.05.18 34

Обществознание 31.05.18 5
Физика 02.06.18 1
Математика 05.06.18 45/1
Химия 07.06.18 3
География 07.06.18 16
Обществознание 09.06.18 25

МКОУ «СОШ № 4 Русский язык 29.05.18 86/4
р.п.Линево» Информатика 31.05.18 26

Биология 31.05.18 13
Обществознание 31.05.18 38
Литература 31.05.18 2
Физика 02.06.18 8
Математика 05.06.18 86/4
Химия 07.06.18 8
История 07.06.18 7
Г еография 07.06.18 31
Обществознание 09.06.87 35
География 25.06.18 1



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Схема транспортной доставки обучающихся в ППЭ и обратно до места проживания

№
п/п

Образовательное
учреждение

Дата
проведения
ОГЭ/ГВЭ

Маршрут подвоза Количество
учащихся

1 2 3 4 5
МКОУ «СОШ 29.05.18 35

1

п.Керамкомбинат» 31.05.18
02.06.18
05.06.18
07.02.18
09.06.18

п.Керамкомбинат -  МКОУ 
«СОШ № 3 р.п.Линево» -  

п.Керамкомбинат

34 
9

35
13
14

МКОУ «СОШ 29.05.19 п. Листвянский -  МКОУ 32
п.Листвянский» «СОШ № 3 р.п.Линево» -  

п.Листвянский
2 МКОУ «СОШ 

п.Листвянский»
31.05.18
02.06.18
05.06.18
09.06.19

п.Листвянский -  МКОУ «СОШ 
№ 3 р.п.Линево» -  

п.Листвянский

32
7

32
25

МКОУ «ООШ 29.05.18 12
•з д.Ургун» 31.05.18 д.Ургун -  МКОУ «СОШ № 3 12

05.06.18
07.06.18

р.п.Линево»- д.Ургун 12
12

МКОУ «СОШ 25.05.18 ст.Евсино - МКОУ «СОШ № 3 4
4 ст.Евсино» р.п.Линево» - ст.Евсино

МКОУ СОШ 29.05.18 15
«с.Новолокти» 31.05.18

05.06.18
07.06.18
09.06.18

с.Новолокти -  МКОУ «СОШ 10
15
5
15

J ст.Евсино» -  с.Новолокти

МКОУ «СОШ 29.05.18 17
д.Шибково» 31.05.18

02.06.18
05.06.18
09.06.18

д. Шибково- МКОУ «СОШ 14
О ст.Евсино» -д. Шибково J

17
13

МКОУ «СОШ 29.05.18 10

1
с.Гусельниково» 31.05.18

05.06.18
07.06.18

с.Гусельниково -  МКОУ «СОШ 
с.Легостаево» -  с.Гусельниково

10
10
1



09.06.18 9
МКОУ «СОШ 29.05.18 4
с.Белово» 31.05.18 с.Белово -  МКОУ «СОШ 4

о 05.06.18
09.06.18

с.Легостаево» - с.Белово 4
4

МКОУ «СОШ 29.05.18 8
с.Усть-Чем» 31.05.18

02.06.18
05.06.18
07.06.18

с.Усть-Чем- МКОУ «СОШ
8
1
8
7

У с.Легостаево» - с.Усть-Чем

11

МКОУ «ООШ 
с.Мосты»

29.05.18
31.05.18
05.06.18
07.06.18

с. Мосты -  МКОУ «СОШ с. 
Легостаево»- с. Мосты

5
5
5
5

МКОУ «ООШ 29.05.18 5

12 п.Советский» 31.05.18
05.06.18
07.06.18

п.Советский-МКОУ «СОШ 5

с.Быстровка» - п.Советский о
2

09.06.18 3
МКОУ «СОШ 29.05.18 9
с.Завьялово» 31.05.18 с.Завьялово -  МКОУ «СОШ 7

13 02.06.18
05.06.18
07.06.18

с.Быстровка» - с.Завьялово 1
9
8

МКОУ «СОШ 29.05.18 13

14
п.Агролес» 31.05.18

02.06.18
05.06.18
07.06.18

п.Агролес -  МКОУ «СОШ 
п.Чернореченский» -  п.Агролес

12
1

13
13

МКОУ «СОШ 25.05.18 с.Лебедевка -  МКОУ «СОШ № 2
с.Лебедевка» 3 р.п.Линево» - с.Лебедевка

29.05.18 22
31.05.18 19

15 02.06.18 с.Лебедевка - МКОУ «СОШ 1
05.06.18
07.06.18

п.Чернореченский» - 
с.Лебедевка

22
7

09.06.18 12
25.06.18 1

МКОУ «СОШ 29.05.18 5

16
с.Сосновка» 31.05.18

05.06.18
07.06.18
09.06.18

с. Сосновка - МКОУ «СОШ п. 5
5
3
2

Чернореченский» - с. Сосновка

17 МКОУ «СОШ 29.05.18 с.Старый Искитим- МКОУ 15
с.Старый Искитим» 31.05.18 «СОШ п.Чернореченский» - 15



02.06.18 с.Старый Искитим 4
05.06.18 15
07.06.18 7
09.06.18 4

МКОУ «СОШ 29.05.18 8
п.Маяк» 31.05.18 8

18 02.05.18 п.Маяк- МКОУ «СОШ 1
05.06.18
07.06.18
09.06.18

п.Чернореченский» -  п.Маяк 8
5
2

19

МКОУ «ООШ 
с.Морозово»

29.05.18
31.05.18
05.06.18
09.06.18

с.Морозово -  МКОУ «СОШ 
п.Чернореченский» -  с. 

Морозово

3
3
3
3

20

МКОУ «ООШ 
п. Александровский»

29.05.18
31.05.18
05.06.18
07.06.18

п.Александровский -  МКОУ 
«СОШ п.Чернореченский» -  

п.Александровский

6
6
6
6

МКОУ «ООШ 29.05.18 7
п.Рощинский» 31.05.18 п. Рощинский -  МКОУ «СОШ 7

21 05.06.18
07.06.18
09.06.18

п. Чернореченский» -  п. 
Рощинский

7
1
6

МКОУ «СОШ 29.05.18 20

22
д.Бурмистрово» 31.05.18

05.06.18
07.06.18
09.06.18

Бурмистрово -  МКОУ «СОШ 
с.Улыбино» -  д.Бурмистрово

20
20
4
16

23 МКОУ «СОШ 25.05.18 с. Улыбино -  МКОУ «СОШ 1
с.Улыбино» № 3 р.п. Линево» - с. Улыбино
МКОУ «ООШ 29.05.18 6

24
п.Первомайский» 31.05.18

02.06.18
п.Первомайский -  МКОУ 

«СОШ с.Улыбино» -
6
1

05.06.18
07.06.18

п.Первомайский 6
5

МКОУ «СОШ 29.05.18 13

25
с.Верх-Коен» 31.05.18

05.06.18
07.06.18
09.06.18

с.Верх-Коен -  МКОУ «СОШ 13
13
8
5

с.Тальменка» - с.Верх-Коен

МКОУ «ООШ 29.05.18 6

26
с.Барабка» 31.05.18

02.06.18
05.06.18
07.05.18

с.Барабка -  МКОУ»СОШ 
с.Тальменка» - с.Барабка

5 
1
6 
6



27

МКОУ «ООШ 
с.Елбаши»

29.05.18
31.05.18
05.06.18
07.06.18
09.06.18

с.Елбаши -  МКОУ «СОШ 
с.Тальменка» — с.Елбаши

2
2
2
1
1

МКОУ «ООШ 29.05.18 1
OR д.Калиновка» 31.05.18 д.Калиновка -  МКОУ «СОШ 1

05.06.18 с.Тальменка» - д.Калиновка 1
07.06.18 1

МКОУ «ООШ 29.05.18 2

?Q д.Китерня» 31.05.18 д.Китерня -  МКОУ «СОШ 2
05.06.18 с.Тальменка»- д.Китерня 2
09.06.18 2

МКОУ «ООШ 29.05.18 1
30 п.Алексеевский» 05.06.18 п.Алексеевский -  МКОУ «СОШ 1

07.06.18 п.Степной» -  п.Алексеевский 1
25.06.18 1

МКОУ «ООШ 29.05.18 3
д.Г оревка» 31.05.18 д.Г оревка -  МКОУ «СОШ 3

02.06.18 п.Степной» -  д.Г оревка 3
05.06.18 3

МКОУ «СОШ 25.05.18 с.Преображенка -  МКОУ 1
32 с.Преображенка» «СОШ № 3 р.п.Линево» -

с.Преображенка
МКОУ «СОШ 29.05.18 7
с.Преображенка» 31.05.18 с.Преображенка -  МКОУ 7

33 05.06.18 «СОШ п.Степной» - 7
07.06.18 с.Преображенка 2
09.06.18 4



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Места расположения пунктов проведения экзамена ГИА-9

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 9701 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области

633216, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

р.п.Линево, ул.Листвянская, 
д. 31а

2 9702 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа ст.Евсино» Искитимского 
района Новосибирской области

633220, Новосибирская обл., 
Искитимский район, ст.Евсино, 

ул.Октябрьская, д. 8а

3 9703 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа с.Легостаев» Искитимского 

района Новосибирской области

633222, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

с.Легостаево, ул.Новый 
Поселок, д. 15а

4 9704 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа с.Быстровка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

633244, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

с.Быстровка, ул.Школьная, д. 7

5 9705 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа п.Чернореченский» 

Искитимского района 
Новосибирской области

633227, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 
п .Чернореченский, 
ул.Школьная, д. 2

6 9706 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа с.Улыбино» Искитимского 

района Новосибирской области

633248, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

с.Улыбино, ул.Школьная, д. 6 а

7 9707 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

633231, Новосибирская обл., 
Искитимский район,



«Средняя общеобразовательная 
школа с.Тальменка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

с.Тальменка, ул.Школьная, 
д. 28а

8 9708 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа п.Степной им. Никифорова 

В.С.» Искитимского района 
Новосибирской области

633240, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

п.Степной, ул.Первомайская, 
д. 14

9 9709 Федеральное казенное 
учреждение «Следственный 

изолятор № 3 Главного 
управления федеральной службы 

исполнения наказания по 
Новосибирской области

633227, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

р.п.Линево, ул.Листвянская, 
Д. 3

10 9710 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области

633216, Новосибирская обл., 
Искитимский район, 

р.п.Линево, просп. Мира, д. 50



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Схема транспортной доставки экзаменационных материалов

Ф.И.О. 
ответственного лица

Пункт получения 
экзаменационных 

материалов

Маршрут доставки 
экзаменационных 

материалов

Пункт возврата 
экзаменационных 

материалов
Денего Евгения 
Александровна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ ст.Евсино- 

г.Искитим

управление
образования

Чукалова Светлана 
Юрьевна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ с.Легостаево- 

г.Искитим

управление
образования

Дикалов Валерий 
Елизарович

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ с.Быстровка- 

г.Искитим

управление
образования

Макян Алёна 
Александровна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ № 3 р.п.Линево- 

г.Искитим

управление
образования

Корсакова Людмила 
Александровна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ 

п.Чернореченский- 
г.Искитим

управление
образования

Князев Дмитрий 
Алексеевич

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ с.Тальменка- 

г.Искитим

управление
образования

Гриних Наталья 
Владимировна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ п.Степной- 

г.Искитим

управление
образования

Гриненко Андрей 
Александрович

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ с.Улыбино- 

г.Искитим

управление
образования

Бандюрова Ирина 
Анатольевна

управление
образования

г.Искитим -  СИЗО 
№ 3 р.п. Линево- 

г.Искитим

управление
образования

Г уляева Татьяна 
Юрьевна

управление
образования

г.Искитим -  МКОУ 
СОШ № 4 р.п Линево 

-  г.Искитим

управление
образования



ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Список выпускников IX классов, для которых государственная итоговая аттестация 
проводится в форме государственного выпускного экзамена

№
п/п

Ф.И.О.
выпускника

Основание Название
ОУ

Номер
ППЭ

1 Алимханов Семен 
Анзорович

Заключение ПМПК 
№ 1433 от 15.02.2018

МКОУ «СОШ 
д.Шибково» 9702

2 Охотина Анна 
Павловна

Заключение ПМПК 
№ 1422 от 25.01 2018

МКОУ «СОШ 
д.Шибково» 9702

3 Вейсалидзе Вячеслав 
Г еннадьевич

Заключение ПМПК 
№ 1134 от 13.10.2016

МКОУ «СОШ 
ст.Евсино» 9702

4 Назаров Андрей 
Алексеевич

Заключение ПМПК 
№ 1410 от 21.12.2017

МКОУ «СОШ 
ст.Евсино» 9702

5 Эртель Кристина 
Александровна

Заключение ПМПК 
№ 1291 от 15.06.2018

МКОУ «СОШ 
с.Завьялово» 9704

6 Турин Леонид 
Вячеславович

Заключение ПМПК 
№ 1380 от 16.11.2017

МКОУ «СОШ 
с.Лебедевка» 9705

7 Котов Петр 
Владимирович

Заключение ПМПК 
№ 1437 от 08.02.2018

МКОУ «СОШ 
с.Тальменка» 9707

8 Мошкин Данил 
Александрович

Заключение ПМПК 
№ 1244 от 13.04.2017

МКОУ «СОШ № 1 
р.п.Линево» 9710

9 Сосунова Дарья 
Максимовна

Заключение ПМПК 
№ 1414 от 11.01.2018

МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево» 9710

10 Буринов Василий 
Юрьевич

Заключение ПМПК 
№ 1346 от 12.10.2017

МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево» 9710

11 Пронозе Виктор 
Дмитриевич

Заключение ПМПК 
№ 1420 от 18.01.2018

МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево» 9710

12 Трубачев Андрей 
Сергеевич

Заключение ПМПК 
№ 1459 от 15.03.2018

МКОУ «СОШ № 4 
р.п.Линево» 9710

13 Токарев Никита 
Николаевич

Федеральное 
казенное учреждение 

«Следственный 
изолятор № 3 

Главного управления 
федеральной службы 

исполнения 
наказания по 

Новосибирской 
области

МКОУ «СОШ № 1 
р.п.Линево»

9709



ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к постановлению 
администрации района 
от 25.04.2018 №416

Список лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 в ППЭ

№
п/п Ф.И.О.

Должность, 
по основному 
месту работы

Место работы Задействован в 
ППЭ 
(код, 

наименование)
1 Герасимчук

Татьяна
Сергеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

97002 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п.Агролес» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

2 Ильина
Серафима
Михайловна

Учитель
физической
культуры

3 Чернецова
Наталья
Александровна

Учитель
технологии

4 Пахомова Юлия 
Михайловна

Учитель
английского языка

997201 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа 
п.Александровский» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский

5
Прокофьева
Лариса
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

6 Тищенко Лидия 
Геннадьевна

Учитель начальных 
классов

7
Баландина
Галина
Владимировна

Старшая вожатая
997011 -  

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа 
с.Белово»Искитимского 
района Новосибирской 

области

9703 
МКОУ «СОШ 
с.Легостаево»

8
Кузьмичева
Ирина
Автономовна

Учитель химии и 
биологии

9 Перкусова Ольга 
Арнольдовна

Учитель 
математики, 
физики и 
информатики

10
Спасельникова
Марина
Ильинична

Библиотекарь
997001 -  

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя

9706 
МКОУ «СОШ 

с.Улыбино»11 Судакова Вера 
Васильевна

Учитель
изобразительного



искусства общеобразовательная 
школа д.Бурмистрово 

им.В.С.Чумака» 
Искитимского района 

Новосибирской области

12
Чупракова
Светлана
Александровна

Учитель начальных 
классов

13
Абросимова
Елена
Владимировна

Учитель начальных 
классов

997012- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Быстровка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9704 
МКОУ «СОШ 
с.Быстровка»

14 Г ерман Наталья 
Ивановна

Учитель физики и 
математики

15 Заборовских 
Г алина Ивановна Психолог-логопед

16 Зеленцова Елена 
Александровна Учитель

17 Липкина Елена 
Валерьевн

Учитель
математики

18
Маурер
Антонина
Владимировна

Учитель начальных 
классов

19 Сидорова Ирина 
Николаевна Учитель физики

20
Снегирева
Татьяна
Николаевна

Учитель
английского языка

21
Ленкова
Алевтина
Васильевна

Учитель начальных 
классов

997013- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Верх-Коён» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9707 
МКОУ «СОШ 
с.Тальменка»

22
Пчелинцева
Наталья
Ивановна

Учитель истории

23 Идт Лилия 
Александровна

Пионерская
вожатая

24 Несина Лариса 
Александровна

Учитель
математики

997004 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 
№1 Искитимского 

района» 
Новосибирской области

9701
МКОУ «СОШ № 3 

р.п.Линево»

25
Бондаренко
Екатерина
Алексеевна

Учитель биологии

26 Жуков Анатолий 
Сергеевич Психолог

27 Давыдова Алена 
Александровна

Учитель русского 
языка и 
литературы

28
Макян Алёна 
Александровна Учитель географии



29 Иванюк Наталья 
Анатольевна Учитель музыки

30 Лямкина Елена 
Александровна Учитель ИЗО

31 Назаров Валерий 
Вадимович Учитель истории

32
Ягодина
Анастасия
Александровна

Учитель

33 Коган Оксана 
Андреевна

Учитель физики 997203 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа п.Барабка» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9707 
МКОУ «СОШ 
с.Тальменка»34

Таловская
Светлана
Николаевна

Учитель начальных 
классов

35
Дергачева
Татьяна
Николаевн

Учитель
технологии

997206 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа с.Елбаши» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9707 
МКОУ «СОШ 
с.Тальменка»36

Шмакова Ирина 
Г еннадьевна

Библиотекарь

37 Березовская 
Алена Сергеевна

Учитель немецкого 
языка

997216- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа 
п.Первомайский» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9706 
МКОУ «СОШ 

с.Улыбино»

38 Вахрин Виктор 
Иванович Учитель биологии

39 Величко Ирина 
Владимировна Библиотекарь

40 Байнова Мария 
Николаевна

Учитель
английского языка

997014- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Гусельниково» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9703 
МКОУ «СОШ 
с.Легостаево»

41

Мурзаева
Виктория
Владимировна

Учитель начальных 
классов

42
Григоренко Анна 
Сергеевна Педагог-

библиотекарь



43
Мальцева
Наталья
Павловна

Социальный
педагог

44 Завьялова Алла 
Кириловна

Учитель
математики

997027 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа ст.Евсино» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9702 
МКОУ «СОШ 

ст.Евсино»

45 Грякова Галина 
Юрьевна Учитель физики

46
Китаева
Светлана
Сергеевна

Учитель
английского языка

47
Моисеева
Екатерина
Викторовна

Руководитель
физического
воспитания

48 Титова Светлана 
Николаевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

49
Пермякова
Ирина
Давыдовна

Учитель начальных 
классов

50
Кораблева
Наталья
Алексеевна

Учитель
иностранного
языка

51
Мануйлова
Наталья
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

52
Тархина
Светлана
Михайловна

Учитель начальных 
классов

53
Рудковский
Евгений
Николаевич

Техник ИВТ

54
Сизикова
Наталья
Станиславовна

Заместитель 
директора по УВР

55 Беляева Татьяна 
Васильевна

Учитель
математики

56
Братцева
Евгения
Валерьевна

Учитель
математики

997015 — 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Завьялово» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9704 
МКОУ «СОШ 
с.Быстровка»

57

Дементьева
Олеся
Викторовна

Учитель
информатики

58
Роккель Наталья 
Николаевна Учитель русского 

языка



59
Сафронова
Тамара
Александровна

Учитель русского 
языка и 
литературы

60
Табанюхов
Сергей
Владимирович

Педагог
организатор ОБЖ

61 Бояркина Ольга 
Юрьевна Учитель физики

997003 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа 
п.Керамкомбинат» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9701
МКОУ «СОШ № 3 

р.п.Линево»

62
Глушкова
Светлана
Владимировна

Заместитель 
директора по ВР

63 Дежко Анна 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

64
Кривоносова
Екатерина
Александровна

Учитель биологии 
и географии

65 Сергеева Елена 
Александровна

Педагог-
биботекарь

66 Мальцева Юлия 
Алексеевна

Учитель
информатики

67
Селезнёва
Наталия
Владимировна

Учитель
физкультуры

68
Супрунова
Наталья
Анатольевна

Учитель немецкого 
языка

69
Смолякова
Ирина
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

997016- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Лебедёвка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»
70

Кадникова
Людмила
Владимировна

Учитель начальных 
классов

71
Кирьянова
Лариса
Александровна

Учитель начальных 
классов

72
Абаскалов
Александр
Александрович

Учитель ОБЖ и 
информатики

997017- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Легостаево» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9703 
МКОУ «СОШ 
с.Легостаево»

73
Архипова
Валентина
Петровна

Библиотекарь

74

Дорогина
Татьяна
Сергеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы



75
Кудрявцева
Тамара
Владимировна

Учитель начальных 
классов

76 Пронькина Вера 
Семеновна Учитель физики

77 Павлова Лилия 
Владимировна Педагог-психолог

78 Яркова Ольга 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

997009 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п.Листвянский» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9701
МКОУ «СОШ № 3 

р.п.Линево»

79 Гамова Наталья 
Федоровна

Учитель
физкультуры

80
Казанцева
Галина
Марьяновна

Педагог-
библиотекарь

81
Дроздецкая
Евгения
Викторовна

Учитель начальных 
классов

82 Мышкина Вера 
Андреевна

Учитель
математики

83 Пиллер Надежда 
Петровна

Учитель начальных 
классов

84 Тельных Елена 
Владимировна

Учитель русского 
языка и 
литературы

85 Шкаровская 
Ирина Юрьевна

Учитель
математики

86
Миненкова
Марина
Викторовна

Учитель начальных 
классов

997028 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа п.Маяк» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

87 Самсоненко Вера 
Иннокентьевна

Учитель начальных 
классов

88
Кривошеева
Людмила
Васильевна

Учитель биологии

89 Грязнова Ольга 
Алексеевна Учитель музыки 997218- 

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа с.Морозово» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

90 Оленев Николай 
Николаевич

Учитель
физической
культуры

91
Кузнецова 
Татьяна 
Г еоргиевна

Учитель
математики

92
Русакова Ирина 
Михайловна Учитель географии



93 Гук Наталья 
Владимировна

Учитель
технологии

997018- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Новолокти» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9702 
МКОУ «СОШ 

ст.Евсино»

94 Кононов Юрий 
Александрович

Мастер машинного 
производства

95
Повисьмо
Валентина
Ивановна

Библиотекарь

96
Филиппова
Галина
Владимировна

Учитель начальных 
классов

97 Чупрова Лидия 
Фёдоровна

Учитель
английского языка

98 Сафина Елена 
Иогансовна Учитель химии 997019 -  

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа 
с.Преображенка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9708 
МКОУ «СОШ 

п.Степной»

99 Лаптева Вера 
Михайловна

Учитель
математики

100 Ломакина Ольга 
Дмитриевна

Учитель
английского языка

101
Якушина
Наталья
Петровна

Учитель русского 
языка 997214- 

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа п.Рощинский» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

102
Цоколова
Татьяна
Александровна

Учитель истории

103
Щагина 
Валентина 
Г еннадьевна

Учитель
английского языка

104
Минтюкова
Татьяна
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

105
Богомазова
Ольга
Александровна

Учитель русского 
языка

997216- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа п.Советский» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9704 
МКОУ «СОШ 
с.Быстровка»

106 Жезлов Виктор 
Юрьевич

Учитель
физической
культуры

107 Заборовских 
Илья Юрьевич Учитель физики

108 Попова Наталья 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

109 Бунцева Нина 
Андреевна

Учитель немецкого 
языка

997020 -  
Муниципальное

9705 
МКОУ «СОШ



110

111

Забранская
Ольга
Васильевна

Васильева
Гульчиян
Рахимчановна

Учитель начальных 
классов

Учитель
технологии

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Сосновка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

п.Чернореченский»

112
Агафонова
Татьяна
Ивановна

Учитель русского 
языка и
литературы______

113
Байкова
Анастасия
Александровна

Учитель-логопед

114
Близняк
Александр
Владимирович

Учитель физики

115 Близняк Галина 
Александровна

Учитель
математики

116 Войтенко Вера 
Сергеевна_____

Учитель
математики

117 Ершова Светлана 
Павловна

Учитель русского 
языка и
литературы______

118
Каленников
Владимир
Леонидович

Учитель
технологии

119
Королевская
Елена
Владимировна

Учитель музыки

120
Петракова
Ульяна
Евгеньевна

Учитель химии и 
биологии

121 Куянова Ольга 
Сергеевна

Учитель русского 
языка и
литературы______

122 Чех Антон 
Леонидович

123 Пушница Елена 
Анатольевна

Учитель 
физической 
культуре

Педагог-психолог

124
Ситников
Вячеслав
Викторович

Учитель истории и 
обществознания

125
Дцренцева
Ирина
Александровна

Учитель географии

997005 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 р.п.Линево 
имени Ф.И. Кулиша» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9710
МКОУ «СОШ № 4 

р.п.Линево»



126
Шелковникова
Светлана
Юрьевна

Учитель ОДНКНР

127 Чудинова Ирина 
Сергеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

9709
СИЗО

128
Коваленко
Светлана
Николаевна

Учитель биологии

129
Краскова
Любовь
Константиновна

Учитель
математики

130
Соловьева
Наталья
Александровна

Учитель химии

997007 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №3 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9701
МКОУ «СОШ № 3 

р.п.Линево»

131
Вахрушева
Анастасия
Валерьевна

Учитель географии

132
Желуденко
Татьяна
Николаевна

Учитель начальных 
классов

133
Зелинская
Татьяна
Ильинична

Учитель
информатики

134 Корнеева Елена 
Владимировна Педагог-психолог

135 Крапивина Ольга 
Викторовна

Учитель
английского языка

136 Куянова Оксана 
Александровна

Учитель
английского языка

137
Побережная
Ольга
Викторовна

Учитель начальных 
классов

138
Трошина
Светлана
Анатольевна

Заместитель 
директора по УВР

139 Соболева Лада 
Петровна

Учитель начальных 
классов

140 Фрий Лариса 
Юрьевна

Учитель
математики

141 Фетисова Елена 
Федоровна Учитель истории

142

Чечеткина
Татьяна
Геннадьевна Учитель физики



143 Абышева Оксана Школьный
Юрьевна психолог

144
Брежнева
Валентина
Николаевна

Учитель
математики

145
Бондаренко
Лидия
Анатольевна

Лаборант

146 Зорина Галина 
Кирилловна

Учитель
математики

147
Г орбачева
Оксана
Валерьевна

Заместитель 
директора по УВР

148
Зудина
Екатерина
Михайловна

Педагог-
организатор

149
Краснова 
Зинаида 
Г ертрудовна

Учитель
физической
культуры

997006 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №4 р.п.Линево» 
Искитимского района 

Новосибирской области

150
Крылова
Надежда
Федоровна

Методист

9710
МКОУ «СОШ № 4 

р.п.Линево»
151 Першина Елена 

Дмитриевна Библиотекарь

152 Петрова Ольга 
Николаевна Учитель ОБЖ

153
Салунин
Владимир
Павлович

Техник ИВТ

154
Строганова
Марина
Николаевна

Учитель физики

155 Пудова Людмила 
Харисановна

Учитель
информатики

Федотова
156 Надежда

Юрьевна
Учитель физики

157
Слободяник
Ирина
Николаевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

158 Сычева Ирина 
Васильевна

Учитель русского 
языка

159 Чулкова Елена 
Павловна Тьютор

160 Шелест Елена 
Анатольевна

Учитель биологии 
и химии



161
Зайцева
Светлана
Александровна

Учитель русского 
языка и 
литературы

997021 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Старый 
Искитим» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

162
Казанцева
Татьяна
Васильевна

Учитель
физической
культуры

163

Федотова Инесса 
Петровна Учитель

английского языка

164 Величко Г алина 
Георгиевна

Учитель
английского языка

997022 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа п.Степной им.

Никифорова В.С.» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9708 
МКОУ «СОШ 

п.Степной»

165 Веснина Елена 
Александровна

Заместитель 
директора по УВР

166 Г ельвих Наталья 
Николаевна

Учитель
технологии

167 Козина Юлия 
Г еннадьевна

Учитель русского 
языка

168 Наний Ирина 
Эмильевна Учитель истории

169
Паничева
Любовь
Сергеевна

Учитель
математики

170
Степаненко
Игорь
Анатольевич

Учитель
физической
культуры

171
Раздорожная
Вера
Владимировна

Учитель
английского языка

172
Хижняк
Людмила
Валентиновна

Учитель
математики

173
Деркач Ольга 
Викторовна

Учитель
математики, зам. 
директора по ВР

997023 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Тальменка» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9707 
МКОУ «СОШ 
с.Тальменка»

174 Дугалёва
Валентина
Алексеевна

Учитель начальных 
классов, логопед

175 Ткаченко
Татьяна
Ивановна

Учитель начальных 
классов

176 Кириллова Нина 
Ивановна

Учитель истории и 
обществознания

177 Долгополая
Надежда
Ивановна

Учитель химии



178 Власова Марина 
Николаевна

Заместитель 
.директора по УВР

179 Першина
Наталья
Витальевна

Учитель трудового 
обучения, ИЗО

180 Петрова
Светлана
Анатольевна

Учитель 
математики и 
информатики

181 Чумакова Алёна 
Николаевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

182 Мамонкина
Любовь
Артуровна

Учитель истории

997024 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа с.Улыбино» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9706 
МКОУ «СОШ 

с.Улыбино»

183 Бояринов Сергей 
Юрьевич Учитель ОБЖ

184 Косилова Алёна 
Сергеевна

Учитель
английского языка

185 Г риненко Нина 
Владимировна

Заместитель 
директора по УВР

186
Евтушенко
Антонина
Александровна

Учитель
информатики

187 Захарова Татьяна 
Геннадьевна

Учитель русского 
языка

188
Дедовских
Лилия
Михайловна

Учитель физики

189
Мартынова
Лариса
Анатольевна

Учитель географии

190 Пешкун Юлия 
Алексеевна Учитель биологии

191
Силюнина
Татьяна
Васильевна

Учитель начальных 
классов

192
Г ерасимова
Ирина
Анатольевна

Учитель русского 
языка

997220 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 

учреждение «Основная 
общеобразовательная 

школа д.Ургун» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9701
МКОУ «СОШ № 3 

р.п.Линево»

193 Еременко Оксана 
Викторовна Учитель географии

194 Сапрыкина 
Ольга Ивановна

Учитель
технологии

195
Стасевич Нина 
Константиновна Учитель

математики



196 Адова Надежда 
Александровна Учитель истории 997025 -  

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Усть-Чем» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9703 
МКОУ «СОШ 
с.Легостаево»

197 Иванова Г алина 
Геннадьевна Делопроизводитель

198 Чуп Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

199 Алимова Ирина 
Леонидовна Учитель

997010- 
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа 
п.Чернореченский» 

Искитимского района 
Новосибирской области

9705 
МКОУ «СОШ 

п.Чернореченский»

200 Кольцова Мария 
Николаевна Учитель

201
Петроченко
Татьяна
Васильевна

Учитель истории и 
обществознания

202
Пилипенко
Оксана
Владимировна

Учитель музыки

203
Садыкова
Диларам
Мадраимовна

Учитель физики

204
Толстова
Татьяна
Викторовна

Заместитель 
директора то 
учебно-
воспитательной
работе

205
Филатова
Надежда
Степановна

Учитель
английского языка

206 Фоменко Ирина 
Николаевна

Учитель
математики

207 Г авриш Любовь 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

997026 -  
Муниципальное 

казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа д.Шибково» 
Искитимского района 

Новосибирской области

9702 
МКОУ «СОШ 

ст.Евсино»

208 Зотова Евгения 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

209 Горте Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

210 Лоенко Татьяна 
Васильевна

Учитель физики и 
математики

211 Лосева Тамара 
Петровна

Учитель начальных 
классов

212 Рузанкина Ольга 
Владиленовна Учитель истории

213 Хозина Марина 
Ивановна

Учитель начальных 
классов


